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ВОВЕД 
 
Фирмата “ДЕТОНИТ” ДООЕЛ Радовиш поднесе барање за добивање А - дозвола за 
усогласување со оперативен план до Министерство за животна средина и просторно 
планирање, Управа за животна средина. 
 
По поднесеното Барање за добивање А - дозвола за усогласување со оперативен план, 
од страна на Министерство за животна средина и просторно планирање, Управа за 
животна средина добиен е Заклучок 1 за надополнување на Барање од септември 2013 
год. по Предмет бр.11-8044/1 од 04.09.2013 год. во кој Заклучок се наведени следните 
дополнувања кои треба да се достават по однос на комплетноста на барањето за 
добивање А - дозвола за усогласување со оперативен план:  

1. Вкупна површина на инсталацијата, 
2. Податоци за испитувања на резервоари и садови под притисок, 
3. Пополнување на табела V.2.1 за можно постоење на опасен отпад, 
4. Во табела VI.1.1а и VI.1.1б да се наведе потрошувачката на гориво (kg/h), 
5. Договор со Бучим за користење на водата како и анализа на истата, 
6. Дозвола за користење вода од бунарите, координати на истите и количина на 

црпење вода, 
7. Копија од Договор посебно за секој овластен превземач на отпадниот материјал, 
8. За технолошките отпадни води: 

- Се дефинира мерно место - бетонска јама (W) со координати, проток и 
означи на скицата, 

- Извештај на извршени мерења на технолошките отпадни води со анализа, 
- Податоци за мониторингот, 
- Договор со овластена фирма за превземање на технолошките отпадни 

води, 
- Крајниот реципиент со координати на местото на испуштање на отпадните 

води од овластената фирма, 
- Технолошка шема на отпадните води. 

 
Барателот, постапи по наведените забелешки и направи дополнување на Барање за 
добивање А - дозвола за усогласување со оперативен план. Одговорите се дадени во 
прилог.   
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ПРИЛОГ 
 
ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 1 
 
Вкупната површина на инсталацијата изнесува 39.700,00m2. Во продолжение се дадени 
копии од имотен лист. 
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ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 2 
 
Извештаи од извршени испитувања на садови под притисок. 
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ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 3 
 
Табелата V.2.1 е непополнета поради тоа што од инсталацијата не се генерира опасен 
отпад. 
 
ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 4 
 
Потрошувачката на гориво за котелот бр. 1 Certuss junior 600 изнесува 18,4 - 36,8kg/h, 
a за котелот бр. 2 Vaporax tip 600S10 изнесува 50kg/h. 
 
ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 5 
 
Во прилог доставуваме фактура за користење на вода од Бучим Радовиш, а во 
извештајот кој е прикажан во продолжение и резултати од анализа на истата. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Технолаб, Скопје                                                                                                                                                            
 
 

36 

 
 
Фактура за потрошена вода од БУЧИМ ДООЕЛ Радовиш 
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ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 6 
 
Дозвола за користење на вода од бунарите, координати на истите и количина на црпење 
вода поседува сопственикот БУЧИМ ДООЕЛ Радовиш. 
 
 
ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 7 
 
Копии од Договорите со овластените превземачи на отпадниот материјал се прикажани 
во продолжение. 
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ОДГОВОР НА ЗАБЕЛЕШКА 8 
 
Согласно оперативниот план предложен од страна на операторот во периодот на 
изработката на ова дополнување веќе е во функција нова пречистителна станица за 
отпадни води. Координатите, протокот и ознака на локацијата се прикажани во 
документацијата за пречистителната станица и извештајот од извршени анализи од 
страна на акредитираната лабораторија на Технолаб доо Скопје кои се дадени во 
продолжение. 
 
Договорот со овластена фирма за превземање на технолошките отпани води е прикажан 
во одговорот на забелешка 7, а крајниот реципиент со координати е доложност на 
овластената фирма ЈП “Плаваја” Радовиш.  
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ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕЧИСТИТЕЛНАТА СТАНИЦА 
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ЛАБОРАТОРИСКИ ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНИ АНАЛИЗИ НА ВОЗДУХ И ВОДА 
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ТЕХНОЛОШКА ШЕМА НА ОТПАДНИ ВОДИ 
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ИЗЈАВА 
 
Со оваа изјава поднесувам Дополнение на Барање за добивање А - дозвола за 
усогласување со оперативен план, во согласност со одредбите на Законот за животна 
средина (Сл.весник бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/2011, 123/12 и 
93/13 ) и регулативите направени за таа цел. 
 
Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити, точни и 
комплетни. 
 
Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна средина и 
просторно планирање или на локалните власти за копирање на барањето или негови 
делови за потребите на друго лице. 

 
   
 
Потпишано од : “ДЕТОНИТ” ДООЕЛ Радовиш    Датум  :                              
(во името на организацијата) 
 
Име на потписникот:        _________________ 
 
Позиција во организацијата: _______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Печат на компанијата: 
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